
平成３０年４月１６日 

長野県 整形外科医師 各位 

信州大学医学部運動機能学教室 

教授 加藤博之 

小児運動器疾患指導管理医師 DVD セミナー開催について 

拝啓 時下ご清祥のことと存じます。 

さて、ご存じの通り平成３０年４月１日から、かかりつけ医師から紹介を受けた６歳未満の運動器疾患

患者の療養上の指導を実施した場合、小児運動器疾患指導管理料の算定が可能となります。その要件の

１つに、『小児の運動器疾患に関する適切な研修を修了した医師』があります。日本整形外科学会では関

係各位と協議の上、これに急ぎ対応するため４月１日に小児運動器疾患指導管理医師セミナーが開催さ

れました。この講演内容の DVD 視聴会を開催します。この DVD 視聴は『小児の運動器疾患に関する適切

な研修を修了』と同等と見なされます。つきましては本セミナーに是非ご参加をいただけますようご案

内申し上げます。 

敬具 

記 

日時：２０１８年６月１６日（土） １５時００分〜１６時００分 

会場： 信州大学 旭総合研究棟 （９階講義室 C） 

定員：約６０名（当日先着順）（第２回は８月に予定しております） 

DVD 講演名： 小児運動器疾患の診断と治療 

講師： 亀ヶ谷真琴先生（千葉こどもとおとなの整形外科 院長） 

受講料：日整会会員と非会員では支払方法が異なりますのでご注意ください 

日整会会員：1,000 円（当日支払） 

日整会非会員：後日、日整会へ受講料を振り込んで下さい(振込用紙は、日整会より送付されます) 

日本整形外科学会会員カードあるいはそのコピーなど、会員 ID がわかるものを持参してください。日

整会非会員の先生は、当日、生年月日、勤務先住所、電話番号連絡先・メールアドレスの記入が必要とな

ります。 

講演開始後１０分以上の遅刻あるいは途中退出の場合は受講が認められません。 

問い合わせ先 信州大学医学部運動機能学教室 

TEL: ０２６３－３７－２６５９ 

FAX: ０２６３－３５－８８４４ 

以上 



信州大学 松本キャンパス案内図 

 印が病院駐車場からの通路です。

矢印に従って会場までお越しください。

Ｎ

正 門   

北 門 

医学部保健学科 

信州大学前 

バ  ス  停 
至：松本市内

駐

車

場

理 学 部

附 属 病 院

人文学部
部

経済学部

会場：旭総合研究棟９階

信州大学全学教育機構

あずみホール

大
学
西
門

歩 

道本 部

旭総合研究棟

旭会館

病
院
駐
車
場

医 学 部

医 学 部

図書館




